
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от __28.02.2019_                                                                                                                  № _155/19_ 

г. Асино 
 

Об утверждении дизайн-проектов территорий общественного пользования для участия 
в  муниципальной программе  «Формирование современной городской среды на территории 
муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2018-2022  годы» в 2019 

году (в ред. от 01.07.2019 №466/19) 
 

 
В соответствии с Правилами  предоставления и распределения субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 февраля 2017 года № 169, постановлением Администрации Асиновского 
городского поселения от 31.10.2017 № 765/17 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды муниципального образования «Асиновское 
городское поселение» на 2018-2022 годы», учитывая протокол собрания общественной комиссии 
Администрации Асиновского городского поселения по рассмотрению и оценке предложений 
заинтересованных лиц, осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования 
«Асиновское городское поселение» на 2018-2022 годы» от 28.02.2019,  

 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить дизайн-проекты территорий общественного пользования для участия в 
муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории 
муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2018-2022 годы» в 2019 году, 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке: 
         1) Благоустройство сквера по ул. Мирная, 39/3 в г. Асино согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению; 
          2) Благоустройство ул. имени Ленина: от ул. Николая Довгалюка 2 до ул. имени Ленина, 48 
Улица имени Ленина: от ул. Николая Довгалюка, 2 до ул. имени Ленина, 48 (площадь Победы, 
Аллея Славы Строителей, возле строящегося храма, Камень Первым Поселенцам по ул. имени 
Ленина, 56) в г. Асино согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 
          3) Благоустройство сквера с памятной доской «Слава строителям Асиновского района» в 
микрорайоне СУ-24, пер. Мостовой» согласно приложение 3 к настоящему постановлению 
          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном 
сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» http://www.gorodasino.ru, а 
также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в 
библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70 
и вступает в силу со дня его официального опубликования.  
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы 
Асиновского городского поселения. 

 
 



2 
 

Глава Асиновского городского поселения                                                                 А.Г. Костенков 
 

Утверждено 
Приложение 1 

к постановлению Администрации  
Асиновского городского поселения 

от  28.02.2019 № _155/19_  
 

дизайн-проект территории общественного пользования для участия в муниципальной программе 
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования 

«Асиновское городское поселение» на 2018-2022 годы» в 2019 году  
(«Благоустройство сквера по ул. Мирная, 39/3 в г. Асино») 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Утверждено 
Приложение 2 

к постановлению Администрации  
Асиновского городского поселения 

от  28.02.2019 № _155/19_  
 

дизайн-проект территории общественного пользования для участия в муниципальной программе 
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования 

«Асиновское городское поселение» на 2018-2022 годы» в 2019 году  
(«ул. имени Ленина: от ул. Николая Довгалюка 2 до ул. имени Ленина, 48 Улица имени Ленина: от 

ул. Николая Довгалюка, 2 до ул. имени Ленина, 48 (площадь Победы, Аллея Славы Строителей, 
возле строящегося храма, Камень Первым Поселенцам по ул. имени Ленина, 56) в г. Асино) 

 

 



5 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



6 
 

 

 
 
 
 
 

 



7 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



8 
 

Утверждено 
Приложение 3 

к постановлению Администрации  
Асиновского городского поселения 

от 28.02.2019 № 155/19  
 

дизайн-проект территории общественного пользования для участия в муниципальной программе 
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования 

«Асиновское городское поселение» на 2018-2022 годы» в 2019 году 
(«Сквер с памятной доской  «Слава строителям Асиновского района» в микрорайоне СУ-24, пер. 

Мостовой») 
 

 
 
 

 



9 
 

 
 
 

 
 
 

 
 


	Об утверждении дизайн-проектов территорий общественного пользования для участия в  муниципальной программе  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2018-2022  годы» в 2019 ...

